
№ 1062 от 25.04.2017 г. «О подготовке и проведении в городе Железногорске спортивного 

праздника «Все на спорт» 

 

 

 

           В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Курской области от  15.02.2012 № 103-па «Об 

утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным  дорогам  регионального  или 

межмуниципального и местного значения Курской области», постановлением 

администрации города Железногорска Курской области от 07.06.2010 № 1315 «Об 

организации и проведении массовых мероприятий в городе Железногорске», Уставом 

города Железногорска  Курской области, в связи с проведением спортивного праздника 

«Все на спорт», администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Организовать содействие Благотворительному фонду А.Б.Усманова «Искусство, 

наука и спорт» в подготовке и проведении 06.05.2017 с 09.00 до 15.00 часов на территории 

города Железногорска спортивного праздника «Все на спорт».  

2. Начальнику Управления физической культуры и спорта администрации города 

Железногорска Полянскому В.Е., начальнику Управления культуры администрации 

города Железногорска Рогозянской Т.В., начальнику Управления образования 

администрации города Железногорска Сальниковой М.В. провести подготовительную 

работу по согласованию, подготовке и проведению спортивного праздника «Все на спорт»  

совместно с организаторами спортивного праздника «Все на спорт» от 

Благотворительного фонда А.Б.Усманова «Искусство, наука и спорт». Предусмотреть в 

процессе подготовки спортивного праздника организационные процедуры:  

-  по подготовке списков участников забега от предприятий и организаций; 

-  по регистрации и выдаче регистрационных пакетов участникам забега; 

-  по установке стартовых и финишных забегов; 

- по работе волонтеров МКУ «ЦМ» на регистрационных столах, в отношении 

расстановки участников пробега на «Старте» и «Финише», при проведении игровых зон 

после «Финиша», при проведении церемонии награждения; 

-  по организации процедуры награждения победителей и участников спортивного 

праздника. 

3. Начальнику управления по безопасности, противодействию коррупции и 

взаимодействию с правоохранительными органами администрации города Железногорска 

Фарафонову В.Н. организовать взаимодействие с правоохранительными органами по 

обеспечению  правопорядка при проведении спортивного праздника и привлечение на 

дежурство ДНД города Железногорска.  

          4.  Начальнику Управления социальной защиты и охраны здоровья населения  

города  Железногорска  Кравченко Л.И.   организовать дежурство автомобиля скорой 

медицинской помощи  06.05.2017 с 10.00 часов на площади ОДКиТ МГОКа, с 13.00 до 

15.00 часов на площади около КЦ «Русь». 

5. Заместителю главы администрации города Железногорска – начальнику 

Управления городского хозяйства Быканову Д.А.: 

- организовать ограждение цветочных клумб на площади КЦ «Русь» с 

использованием металлических заградительных барьеров безопасного типа; 

-   организовать работу общественных туалетов; 

-   обеспечить уборку территорий в местах проведения спортивного праздника. 

6.  Директору МБУК КЦ «Русь» Герцену В.Э.: 

-   ограничить на площади КЦ «Русь» с 09.00 до 15.00 часов 06.05.2017 работу всех  

детских аттракционов, а также уличную продажу шаров и другой сувенирной продукции с 

целью полного освобождения площади для участников спортивных соревнований и 



2 

 

проведения профилактических мероприятий по соблюдению норм антитеррористической 

безопасности; 

- оказать содействие организаторам спортивного праздника «Все на спорт» от 

фонда А.Б.Усманова «Искусство, наука и спорт» в установке и подключении музыкальной 

аппаратуры на сцене КЦ «Русь».  

7. Начальнику отдела потребительского рынка и развития предпринимательства  

администрации города Железногорска Анпилоговой В.Н. рекомендовать предприятиям 

торговли ограничить 06.05.2017 с 09.00 до 15.00 часов продажу спиртосодержащей 

продукции на территории, прилегающей к площадям ОДКиТ МГОКа, КЦ «Русь» и 

администрации города Железногорска.  

8. Начальнику отдела транспорта и связи администрации города Железногорска 

Заволокину В.С. осуществить организационные мероприятия по оповещению населения о 

временном ограничении движения автомобильного транспорта 06.05.2017 на участке 

автомобильной дороги по улице Ленина от пересечения с улицей Октябрьская до 

пересечения с улицей Гайдара в период времени с 11.30 до 15.00 часов.  

9. Рекомендовать: 

1) начальнику МО МВД России «Железногорский» Секерину Д.В. обеспечить 

охрану общественного порядка во время проведения спортивного праздника и 

осуществить организационные мероприятия по временному ограничению движения  

автомобильного транспорта 06.05.2017 на участке автомобильной дороги по улице Ленина 

от пересечения с улицей Гайдара до пересечения с улицей Гагарина в период времени с 

11.30 до 15.00 часов; 

2) начальнику пожарной части  ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» Горлову В.Г. 

организовать дежурство пожарной машины во время проведения спортивного праздника 

06.05.2017 с 13.00 до 15.00 на площади КЦ «Русь»; 

3) директору МУП  «Горэлектросети» Миронову Е.В организовать дежурство 

электрика 06.05.2017 с 11.00 до 15.00 часов на площади КЦ «Русь». 

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обязательному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                              Д.В.Котов                                                             

 

 

 
Рогозянская Т.В. 

25341 


